
PROTOKÓŁ  Nr  XXI /  2012 
 

sesji Rady Gminy Miedziana Góra 
 

w dniu 24 października 2012 roku 
 

      Porządek sesji: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu nr XX sesji odbytej w dniu 26.09.12 r. 
6. Zapoznanie z Protokołem Nr 23/12 Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w Jednost-

kach OSP Gm. Miedziana Góra za rok 2011. 
7. Omówienie spraw związanych z bezpieczeństwem na terenie Gminy Miedz. Góra. 
8. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
9. Informacja Wójta Gminy dot. analizy oświadczeń majątkowych. 
10. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy dot. oświadczeń majątkowych. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Tumlin-Podgród i 

Tumlin-Wykień na lata 2012 – 2020”.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Miedziana Góra na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 14 Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miedziana Góra. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 4 miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego sołectwa Porzecze na terenie gminy Miedziana Góra. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana Gó-

ra z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2013. 

17. Podjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr VII/63/07 Rady Gminy Miedziana Góra w sprawie 
uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 
Miedziana Góra na lata 2007 – 2032”. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze zakupu działki numer 576/4 
obręb 6 Kostomłoty I. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny działki numer 
558/12 obręb 7 Miedziana Góra. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny działek numer 
558/21, 466/29, 467/61 obręb 7 Miedziana Góra. 

21. Sprawy różne. 
22. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
23. Zapytania i wolne wnioski. 
24. Zakończenie sesji. 

 
Obecni wg załączonych list obecności /zał. nr 1, 2, 3 do protokołu/. 
 
Sesja rozpoczęła się o godz. 9.15. 
 
Ad. 1.  
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert otworzył XXI sesję Rady Gminy, powitał 
wszystkich przybyłych na sesję – radnych, sołtysów, Wójta, Kierowników referatów Urzędu 
Gminy i jednostek organizacyjnych, radnego powiatu Ireneusza Żaka i Komendanta Komisariatu 
Policji w Strawczynie Tomasza Pastuszka oraz przybyłych na sesję mieszkańców Gminy. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert na podstawie listy obecności stwierdził, 
że na sesji jest obecnych 15 radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 
uchwał. 
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Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert powiedział, że zgodnie z przyjętą zasadą, 
w dniu dzisiejszym sekretarzem obrad będzie radny Moćko Zdzisław, który wyraził zgodę. Na-
stępnie poddał pod głosowanie wybór sekretarza obrad. 
                   Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 15 radnych – 15 głosami „za” wybrano sekretarza obrad radnego Moćko Zdzisława. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, że na sesję przybyli miesz-
kańcy i w związku z tym udzielił im głosu. 
Pan Salacha Wiesław stwierdził, że Jego sprawa jest znana tylko chciał usłyszeć odpowiedź, 
która miała być udzielona do dnia dzisiejszego i nic nie ma. Wyraził niezadowolenie z takiego 
sposobu załatwienia sprawy. Zwrócił się do Rady Gminy o szanowanie swoich wyborców, nale-
ży podejmować jakieś decyzje i dotrzymywać słowa. Sposób załatwiania tej sprawy to lekcewa-
żenie wyborców. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, że nikt Pana Salachy nie lek-
ceważy. Urząd Gminy miał udzielić odpowiedzi, może wynikły jakieś okoliczności i dlatego 
jeszcze nie ma żadnej odpowiedzi. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  – rzeczywiście miała być udzielona odpowiedź przed sesją, ale 
od Pana Tkacza otrzymano odpowiedź w dniu dzisiejszym, tuż przed sesją. Wyliczył, że ten od-
cinek wodociągu o długości 110 m może wykonać za 14 tys. zł netto. Wyliczenia Zakładu Go-
spodarki Komunalnej są niższe, bo 9.470 zł brutto. Dlatego też Urząd nie może przystać na kwo-
tę Pana Tkacza, bo nie posiada pieniędzy. Urząd będzie szukał wykonawcy za tańsze pieniądze i 
płatność w przyszłym roku. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński – sprawa rozciągnie się w czasie, ale Pan 
Salacha chce odpowiedzi i będzie udzielona przed następną sesją tj. przed 24 listopada br. Po-
prosił Pana Salachę o cierpliwość. Następnie udzielił głosu Pani Wójcik Stanisławie mieszkance 
Tumlina.  
Pani Wójcik Stanisława – Gmina naliczyła karę za wycięcie drzew bez zezwolenia. Odwoły-
wano się, szerzej omówiła procedurę odwoławczą. Mimo to należy zapłacić kwotę 14 tys. zł 
wraz z odsetkami. Jakąś kwotę mogą zapłacić tj. wpłacono 10 tys. zł  i jest prośba o rozłożenie 
na raty kwoty 4 tys. zł. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  wyjaśnił, że nie jest to sprawa dla Rady Gminy tylko sprawa ad-
ministracyjna. Dobrze, że Rada dowiedziała się. Urząd będzie karał za wycięcie drzew bez ze-
zwolenia. Szczegółowo omówił całą procedurę zachowaną przy załatwianiu tej sprawy łącznie z 
odwoływaniem się. Jest uprawomocniona decyzja i Pani Wójcik zapłaciła 10 tys. zł, natomiast 
na kwotę 4 tys. zł należy napisać podanie o rozłożenie na raty. Urząd Gminy nie może zmniej-
szyć kwoty, ale 4 tys. zł będzie rozłożone na raty. Sprawa jest w toku. Urząd Gminy nie kontro-
luje, ale jeżeli wpłynie skarga to musi prowadzićpostępowanie. Tu skargę złożył sąsiad. 
 
Ad. 4. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert zapoznał z porządkiem obrad zgodnie z 
przesłanym zawiadomieniem o terminie sesji. Spytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 
obrad?  
Radny Wójcicki Romuald wnioskuje o zmianę porządku obrad tj. punkt 20 o treści – „Podjęcie 
uchwały w sprawie podziału gminy Miedziana Góra na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym” przenieść na punkt 12 a punkty od 12 
do 19 przesunąć o 1 tj. na punkty 13 do 20. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie – kto jest za ww. 
zmianą porządku obrad, i porządkiem obrad z tą zmianą? 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 15 radnych –  15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy przyjęła porządek obrad jak na stronie 1 protokołu.  
 
 



 3 

Ad. 5. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert powiedział, że protokół z poprzedniej 
sesji był wyłożony przed sesją w celu zapoznania się, jak również był na stronie BIP. Spytał, czy 
Radni mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji? W związku z brakiem uwag poddał pod gło-
sowanie przyjęcie protokołu nr XX sesji odbytej w dniu 26 września 2012 r. 
                       Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 15 radnych – 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy przyjęła ww. protokół sesji. 
 
Ad. 6. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wałek Stanisław powiedział, że kontrolę w dziale „Bez-
pieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa za 2011 rok” prowadził zespół kontrolujący 
Komisji Rewizyjnej, którego przewodniczącym był Wójcicki Romuald. Następnie Komisja Re-
wizyjna podsumowała wyniki kontroli i wypracowała wnioski. Poprosił o odczytanie protokołów 
kontroli. 
Radny Wójcicki Romuald zapoznał z treścią „Sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w 
Jednostkach OSP Gm. Miedziana Góra za rok 2011” z dnia 18.06.12 r., kserokopia sprawozda-
nia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Sekretarz Komisji Rewizyjnej Korczyński Marian  zapoznał z treścią Protokołu Nr 23 / 2012 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 03.07.2012 r., kserokopia stanowi załącznik 
numer 5 do protokołu. Komisja Rewizyjna sugeruje, żeby sprawozdania z działań OSP i Poste-
runku Policji za miniony rok przedstawiane były w miesiącu kwietniu. 
Radny Sobczyk Bogusław zwrócił uwagę, żeby w ww. protokole dokonać zmiany zapisu, bo 
nie jest Naczelnikiem OSP Miedziana Góra. 
Radny Powiatu Ireneusz Żak podziękował za zaproszenie na sesję Rady Gminy. Następnie 
odniósł się do spraw zawartych w ww. protokołach. Podziękował Przewodniczącemu Komisji 
Rewizyjnej i Przewodniczącemu Zespołu Kontrolującego za zwrócenie uwagi na problemy OSP 
z jakimi się borykają. W poprzedniej kadencji były takie sprawozdania w miesiącu kwietniu 
każdego roku. Wyraził zadowolenie, że na półmetku działalności tej rady wracamy do tych 
sprawozdań. Bardzo ważne jest bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Miedziana Góra. Zapoznał 
z warunkami, jakie należy spełnić, żeby być strażakiem OSP. Poinformował o szkoleniach w 
ubiegłym roku. Dlatego też jest taka duża kwota, bo dużo strażaków wzięło udział w tych szko-
leniach. System szkoleń jest następujący – poziom podstawowy, specjalistyczny (obsługa sprzę-
tu, udzielanie pierwszej pomocy poszkodowanym w wypadku), szkolenie dowódców wozów 
bojowych (to weszło w bieżącym roku). Żaden wyjazd do zdarzeń nie jest samowolą, może po-
zwolenie wydać Wójt. Każdy wyjazd jest ewidencjonowany jak również powrót. Uregulowano 
sprawę wyjazdów do zdarzeń, a mianowicie jednostki będące w KSR mogą wyjeżdżać do zda-
rzeń na terenie swojej Gminy. Zwrócił się do Rady Gminy o zwrócenie uwagi, że pewne wydatki 
są stałe i nie można ich uniknąć jak np. utrzymanie sprawności samochodu strażackiego. Zwrócił 
uwagę na bazę lokalową, jedynie w Bobrzy jest dobra. Natomiast w innych jednostkach sytuacja 
nie jest najlepsza i należy mieć na uwadze te pozostałe bazy lokalowe. Zaznaczył, że ludzi czu-
łych na krzywdę innych w Gminie Miedziana Góra jest niewielu. 
                  Wywiązała się dyskusja dot. wniosków Komisji Rewizyjnej zawartych w Protokole 
Nr 23/12 posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 03.07.12 r. 
 
Sekretarz K.R. Korczyński Marian  powiedział, że Komisja wycofuje wniosek w Ad. II pkt. 2 
– należy dążyć, aby koszty uczestnictwa OSP w wypadkach i zdarzeniach drogowych były po-
krywane z OC sprawcy wypadku. Chodziło o zasygnalizowanie problemu. Następnie odczytał 
następujące wnioski Komisji zawarte w ww. Protokole: 

1 Wszystkie wyjazdy OSP do usuwania gniazd owadów, zdejmowania kotów z drzew, wy-
ciągania psów ze studni odbywały się za odpłatnością, a uzyskane z tego tytułu kwoty 
stanowiły dochody własne OSP zgodnie z zapisem art. 37 pkt 2 ustawy o ochronie 
p/pożarowej z dnia 24.08.1991 r. 
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3. Komisja Rewizyjna wnioskuje, aby Gminny Komendant OSP i Kierownik Posterunku  
    Policji przedstawiali raz w roku sprawozdanie z działań na rzecz „Bezpieczeństwa  
    publicznego i ochrony p/pożarowej na terenie Gminy Miedziana Góra za miniony rok w  
    miesiącu kwietniu na sesji Rady Gminy Miedziana Góra. 

      4. Za wyjazdy OSP nie będących w Krajowym systemie ratownictwa koszty powinien  
          ponosić dysponujący. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie – kto jest za przy-
jęciem ww. wniosków Komisji Rewizyjnej. 
                      Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 15 radnych – 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy przyjęła ww. wnioski Komisji Rewizyjnej. 
 
Ad. 7.  
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, że na sesję został zaproszony 
Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie Tomasz Pastuszka i udzielił Mu głosu. 
K-nt Kom. Pol. w Strawczynie Tomasz Pastuszka powiedział m.in. Policja przeprowadza re-
organizację i likwidowane są posterunki policji. Policjanci będą ci sami na terenie Gminy Mie-
dziana Góra, co dotychczas. Niepokojąca sprawa to braki kadrowe, jeżeli występuje potrzeba to 
są ściągane posiłki z Kielc. Generalnie brakuje ludzi, bo sprzęt jest. Stwierdził, że nie ma wpły-
wu na sprawy kadrowe jak również prowadzoną reorganizację w Policji, jest tylko wykonawcą. 
Policja nadal będzie do dyspozycji przez całą dobę. 
Sekretarz Gminy Mirosława Duda przekazała informacje, jakie przedstawiono na spotkaniu 
władz samorządowych z przedstawicielami policji. Główną ideą reorganizacji jest bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Dotychczasowa organizacja nie sprawdziła się, a ta nowa ma być bardziej 
skuteczna. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  – idzie przemiana w Policji i widzi to negatywnie. Cały system 
idzie w tym kierunku, żeby samorządy finansowały swoją policję. Stwierdził, że nic dobrego z 
tego nie będzie. Jak samorząd nie dołoży pieniędzy to nie będzie więcej policjantów. W sprawie 
kadrowej należy rozmawiać z Komendantem Wojewódzkim Policji. 
                              Wywiązała się dyskusja podczas której Komendant Policji Pastuszka Tomasz 
udzielał odpowiedzi na pytania. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński wyraził niepokój związany z reorganiza-
cją Policji, czas pokaże jak to będzie funkcjonować. Mamy duże oczekiwania co do działań Po-
licji. W związku z tym należy pomóc w pozyskaniu większej ilości policjantów. Następnie za-
kończył dyskusję, dziękując Panu Komendantowi Policji za przybycie na sesję. 
 
Ad. 8.  
Wójt Gminy Maciej Lubecki  przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami, które 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. W wyniku pytań rozszerzył sprawy zawarte w sprawozda-
niu oraz udzielił odpowiedzi na pytania. 
 
Ad. 9.     
Wójt Gminy Maciej Lubecki  przedstawił „Informację dot. analizy oświadczeń majątkowych” 
za 2011 rok, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. 10. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński przedstawił „Informację dot. analizy 
oświadczeń majątkowych” radnych za 2011 rok, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Na-
stępnie zapoznał z treścią pisma AP/072-43/12 Drugiego Urzędu Skarbowego w Kielcach z dnia 
16.10.12 r. dot. analizy oświadczeń majątkowych radnych. W związku z tym odrębnym pismem 
przekazano uwagi Urzędu Skarbowego poszczególnym radnym z prośbą o złożenie korekty 
oświadczenia majątkowego z uwzględnieniem tych uwag. 
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Ad. 11. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  – miejscowości Tumlin-Podgród i Tumlin-Wykień przygotowały 
plan odnowy na lata 2012 – 2020 i przedstawiają do zatwierdzenia. W planie tym dokonał korek-
ty, a mianowicie wykreślił zapisane daty wykonania zadań a wpisał lata. Każde sołectwo powin-
no mieć taki Plan. Uważa, że należy podjąć uchwałę w tej sprawie i jeżeli będzie możliwość 
skorzystać ze środków unijnych. Zadanie musi być zapisywane w budżecie gminy na dany rok, 
żeby je realizować. Rada będzie o tym decydować uchwalając budżet. 
Radna Raczyńska Grażyna spytała jakie jest stanowisko Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy. 
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy Marcin Karczewski – w dniu 
22.10.2012 r. odbyło się posiedzenie Komisji i stanowisko w tej sprawie jest pozytywne. 
Radny Marian Korczyński – nie było to głosowane na Komisji tylko głosowano okręgi wybor-
cze. 
Radny Wałek Stanisław uważa, że każda Komisja powinna wypowiadać się w zakresie swoich 
kompetencji. Komisja nie ma mocy decyzyjnych tylko opiniuje, wnioskuje. Nie był na ostatnim 
posiedzeniu Komisji Budżetu, Rolnictwa i Promocji Gminy, więc nie może wypowiadać się w 
tej sprawie. 
Przewodniczący Komisji Marcin Karczewski  wyjaśnił, że w dniu 22.10.12 r. było posiedzenie 
dwóch Komisji na którym omawiano projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Była m.in. dyskusja w 
tej sprawie i zdania były różne, ale ostatecznie wszystkie projekty uchwał zaopiniowano pozy-
tywnie. Głosowanie nad okręgami wyborczymi było na posiedzeniu Komisji na początku paź-
dziernika br.  
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński – komisje mają kompetencje opiniodaw-
cze a nie decyzyjne. W dniu dzisiejszym Rada Gminy ma podjąć uchwałę w sprawie zatwierdze-
nia Planu Odnowy Miejscowości Tumlin-Podgród i Tumlin-Wykień i każdy może wypowie-
dzieć swoje zdanie. Natomiast kwestię głosowania na posiedzeniu Komisji należy wyjaśnić na 
kolejnym posiedzeniu komisji. 
Kier. ref. Mariola Jarubas  wyjaśniła, że plan odnowy miejscowości tworzy dana miejscowość 
nie jest to sprawa ani Rady Gminy ani Urzędu Gminy. Rada podejmując uchwałę wyraża opinię, 
czy kierunek jest słuszny, nie może dokonywać zmian, bo to mieszkańcy wiedzą, co im jest po-
trzebne do rozwoju miejscowości i poprawy warunków życia. Inwestycje zapisane w tym Planie 
będą osiągalne przez pewne działania mieszkańców miejscowości. Wykonanie inwestycji z Pla-
nu Odnowy musi być zapisane w budżecie gminy na dany rok i tu Rada będzie decydować, czy 
zapisać środki. Taki Plan Odnowy Miejscowości jest potrzeby do ubiegania się o przyznanie 
pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Część miejscowości naszej Gminy już ma takie plany 
natomiast te, które nie mają powinny opracować i przedstawić Radzie do zatwierdzenia. 
 
Salę obrad opuściła radna Sukiennik Halina. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński podsumowując powiedział, że dyskusja 
jest dość długa i można by jeszcze długo dyskutować. Należy poddać projekt uchwały pod gło-
sowanie i w ten sposób podjąć decyzję. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie za-
twierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Tumlin-Podgród i Tumlin-Wykień na lata 2012 – 
2020”. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytany projekt 
uchwały wraz z załącznikiem. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXI / 147 / 12 w ww. sprawie wraz z załącznikiem, która stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ogłoszono 15 min. przerwy w obradach. 
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Ad. 12. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński rozpoczynając obrady po przerwie 
stwierdził, że Rada Gminy jest w pełnym składzie. Otworzył dyskusję dot. podziału gminy na 
nowe okręgi wyborcze, który będzie obowiązywał od nowej kadencji. 
Sołtys Banaś Stanisław wyraził niezadowolenie, że został przyznany mandat dla sołectwa 
mniejszego od Bobrzy tj. dla Ciosowej. Uważa, że należy przyjąć jakieś kryteria np. liczby 
mieszkańców w poszczególnych sołectwach. Stwierdził, że nie należy dzielić Rady Gminy na 
części, bo to jest jedna całość. Natomiast ta sprawa dzieli Radę Gminy. Przysiółek Ślefarnia od 
lat należy do Bobrzy, a nie do Ciosowej. Poprosił o pokazanie dokumentu potwierdzającego 
odłączenie tego przysiółka od Bobrzy i dołączenie do Ciosowej. Bobrza ma więcej mieszkańców 
i powinna mieć mandat a Ciosowa powinna być połączona z Porzeczem i mieć wspólny mandat. 
Te dwie miejscowości więcej łączy niż Bobrzę i Porzecze. Poprosił Radę Gminy o zmianę pro-
ponowanego przez Wójta podziału Gminy na okręgi wyborcze. 
Kier. ref. Irena Danieluk  powiedziała, że nigdy nie dokonywano takich podziałów, nie ma 
przysiółka Ślefarnia. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  stwierdził, że nie było zmian administracyjnych, nie brano pod 
uwagę zmiany granic sołectw. Co do okręgów wyborczych jest to propozycja Wójta opracowana 
zgodnie z przekazanym radnym systemem wyborczym, który stanowi załącznik nr 10 do proto-
kołu. Brano pod uwagę liczbę mieszkańców według stanu na 30 września br. Propozycję tą może 
zmienić Rada Gminy. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław – nie dobrze stało się, że jest zmiana 
przepisów dotycząca okręgów wyborczych, bo to podzieliło Radę Gminy. Korzyści finansowych 
z tego tytułu Gmina nie będzie miała żadnych. Decydującym wskaźnikiem jest liczba mieszkań-
ców. Ciosowa była w okręgu wyborczym z Miedzianą Górą, a teraz została wydzielona. Uważa, 
że podział został zrobiony prawidłowo. Rada może dokonać zmian jeżeli ulegnie zmianie liczba 
mieszkańców. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński zwrócił uwagę, że w pierwszej wersji 
Ćmińsk Rządowy miał 2 mandaty natomiast Ćmińsk Kościelny 1 mandat. Teraz jest odwrotnie i 
dlaczego jest taka zmiana? 
Sekretarz Gminy Mirosława Duda – w związku z podejmowaniem uchwały w dniu dzisiej-
szym musi być stan liczby mieszkańców na dzień 30.09.12 r. W pierwszej wersji był stan na 
30.06.br. i liczba mieszkańców była mniejsza, ale nastąpiła też pomyłka, bo zamieniono liczbę 
mieszkańców sołectw Ćmińsk Rządowy i Ćmińsk Kościelny.  Przeprosiła za tą pomyłkę.  
St. Informatyk Michał Tokar  wyjaśnił, że w pierwszej wersji mieszkańcy ul. Prostej byli dopi-
sani do sołectwa Ćmińsk Rządowy, a ulica ta należy do sołectwa Ćmińsk Koscielny i dlatego 
zmieniła się liczba mieszkańców i liczba mandatów w tych sołectwach. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, dobrze, że głos w sprawie 
okręgów wyborczych zabrały miejscowości Porzecze, Ciosowa i Bobrza. Uważa, że logiczne i 
uzasadnione jest połączenie Porzecza i Ciosowej w jeden okręg wyborczy, ale zmienia to do-
tychczasowy porządek. Brakuje Mu docenienia mieszkańców Bobrzy za ich starania i inicjatywę 
społeczną. 
Radna Żelazko Małgorzata – na posiedzeniach Komisji czytano wnioski poszczególnych so-
łectw tj. Przyjma, Bobrzy, Porzecza i Ciosowej. Porzecze prosi o połączenie ich w okręg wybor-
czy z Ciosową, bo nienawidzi mieszkańców Bobrzy, nie mają wspólnych spraw. Prośba miesz-
kańców powinna być brana pod uwagę. 
Radny Karczewski Marcin odniósł się do posiedzenia Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy w 
dniu 10.10.12 r. i 22.10.12 r. na których omawiano sprawę podziału Gminy na okręgi wyborcze. 
Stwierdził, że Radni nie zwracają uwagi na prośby mieszkańców, swoich wyborców. W związku 
z tym, że ubiega się o odrębny okręg dla sołectwa Bobrza to spotkał się z wieloma krytycznymi 
uwagami. Mimo to prosi Radę Gminy o przeanalizowanie propozycji Wójta i przychylenie się 
do wniosku mieszkańców Bobrzy i Porzecza. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński zakończył dyskusję i poprosił o odczyta-
nia projektu uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
podziału gminy Miedziana Góra na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz załącznik do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytany projekt 
uchwały wraz z załącznikiem. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 15 radnych – 8 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXI / 148 / 12 w ww. sprawie wraz z załącznikiem, która stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ze względu na ważne sprawy osobiste salę obrad opuścił radny Wójcicki Romuald. 
 
 Ad. 13.          
Skarbnik Gminy Szymon Sikora szczegółowo omówił proponowane zmiany w projekcie 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok zgodnie z załącznikiem nr 12 do pro-
tokołu. Następnie udzielił wyczerpujących odpowiedzi na pytania. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław – boli Go galopujący wzrost środków na 
oświetlenie uliczne. Nie wolno tylko podejmować uchwał zabierając środki z innych działów. 
Należy podjąć jakieś działania, były podjęte próby wymiany lamp oświetlenia ulicznego na lam-
py ledowe i nic się nie dzieje. Szerzej odniósł się do tej sprawy. 
Skarbnik Gminy Szymon Sikora – zużycie energii elektrycznej wzrosło i nie wiadomo, czy ta 
zmiana w budżecie wystarczy na pokrycie potrzeb. W dodatku Gmina przegrała sprawę i musi 
zapłacić za energię na węźle drogowym droga krajowa nr 7 w Kostomłotach Pierwszych. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  – najlepiej byłoby, żeby wszędzie było oświetlone. Myślano o 
ograniczeniu wydatków stosując lampy ledowe. Okazało się, że to wcale nie jest tańsze. Musimy 
coś zrobić, żeby te wydatki zmniejszyć. Rady sołeckie zaplanowały środki na dodatkowe lampy i 
należy mieć na uwadze wzrost zużycia energii i wzrost kosztów. Ma nadzieję, że za oświetlenie 
na nowym węźle drogowym w Kostomłotach będzie płaciła Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych, bo nie wyobraża sobie płatności przez Gminę. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2012 rok wraz z załącznikami. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikami. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXI / 149 / 12 w ww. sprawie wraz z załącznikami, która stanowi 
załącznik nr 13 do protokołu. 
   
Ze względu na ważne sprawy osobiste salę obrad opuścił radny Orzelski Radosław. 
             
Ad. 14. 
Kier. ref. Bucki Tomasz – punkty 14 i 15 porządku obrad są powiązane ze sobą. Zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego są robione na wniosek kilku mieszkańców, 
którzy pokrywają wszystkie koszty z tym związane. Wskazał na mapie teren objęty zmianą, któ-
ra zwiększa tereny związane z zabudową mieszkaniową. Wynika to z bieżących potrzeb właści-
cieli nieruchomości. W związku z tą zmianą należy również dokonać zmiany Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Tą zmianą Studium prostujemy zmianę 
dokonaną wcześniejszą uchwałą tj. w przedłożonym projekcie uchwały ujęto częściowo działkę, 
której wysięgnik był w poprzedniej uchwale. Wskazał na mapie tereny objęte zmianą Studium. 
Udzielił odpowiedzi na pytania. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 14 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Miedziana Góra. 
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Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytany projekt 
uchwały wraz z załącznikiem graficznym. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXI / 150 / 12 w ww. sprawie wraz z załącznikiem graficznym, któ-
ra stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad. 15. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia zmiany Nr 4 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Porzecze na terenie gminy Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytany projekt 
uchwały wraz z załącznikiem graficznym. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXI / 151 / 12 w ww. sprawie wraz z załącznikiem graficznym, któ-
ra stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Ad. 16. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, że Roczny Program Współ-
pracy Gminy Miedziana Góra z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowa-
dzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013 był omawiany na posiedzeniach Komisji. 
Spytał, czy są pytania dot. tego Programu? W związku z brakiem pytań poprosił o odczytanie 
projektu uchwały.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana Góra z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013 
wraz z załącznikiem. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytany projekt 
uchwały wraz z załącznikiem. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXI / 152 / 12 w ww. sprawie wraz z załącznikiem, która stanowi 
załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 min. przerwy w obradach. 
 
Ad. 17. 
Kier. ref. Irena Danieluk  wyjaśniła, że w uchwalonym „Programie usuwania azbestu i wyro-
bów zawierających azbest na terenie Gminy Miedziana Góra na lata 2007 – 2032” harmonogram 
realizacji celów przewidywał, że w latach 2012 – 2014 utylizacja odpadów zawierających azbest 
z terenu nieruchomości osób fizycznych będzie wymagała udziału finansowego mieszkańców 
gminy. W związku z możliwością finansowania ww. usługi ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Budżetu Powiatu i Budżetu Gminy, bez finan-
sowego wkładu mieszkańców, należy zmienić zapisy w tym Programie. W związku z tym jest 
przedstawiony Radzie Gminy projekt uchwały w tej sprawie. Udzieliła odpowiedzi na pytania. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały o zmianie 
Uchwały Nr VII/63/07 Rady Gminy Miedziana Góra w sprawie uchwalenia „Programu usuwa-
nia azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Miedziana Góra na lata 2007 – 
2032”. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytany projekt 
uchwały. 
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                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXI/153/12 w ww. sprawie, która stanowi zał. nr 17 do protokołu. 
 
Ad. 18. 
Kier. ref. Irena Danieluk  – Starosta Kielecki wydał decyzję zatwierdzającą projekt budowlany 
i zezwolił na realizację inwestycji drogowej Maciejówka – Kostomłoty Pierwsze wraz z budową 
chodnika. Działka o nr ewid. 576/6, która była objęta realizacją budowy drogi, nie została ujęta 
w sentencji powyższej decyzji i nie przeszła na własność Gminy. Starosta odmówił sprostowania 
powyższej decyzji w tym zakresie. Teraz zamiast płacić odszkodowanie to kupujemy tą działkę. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek – jest to bolący temat z odszkodowania-
mi. Po co kupować tą działkę, jest eksploatowana i jest właściciel. 
Kier. ref. Tomasz Bucki – wniosek złożono do Starostwa, tam powinien być sprawdzony, czy 
wszystkie działki są ujęte i wydać decyzję. Skoro pominięto tą działkę to właściciel Pan Robert 
Goraj wystąpił z wnioskiem o kupienie przez Gminę tej działki po cenie jaką płaci odszkodowa-
nia za pozostałe działki. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie w drodze zakupu działki nr 576/4 obręb 6 Kostomłoty I.  
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytany projekt 
uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych –  8 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXI/154/12 w ww. sprawie, która stanowi zał. nr 18 do protokołu. 
 
Ze względu na ważne sprawy osobiste salę obrad opuściła radna Sukiennik Halina. 
 
Ad. 19. 
Kier. ref. Irena Danieluk – działki w obrębie 7 Miedziana Góra zostały wydzielone pod projek-
towaną drogą wewnętrzną – ul. Chabrowa, która leży w ciągu ulicy Różanej i jest ostatnią dział-
ką tworzącą tą ulicę. Nabycie działki jest uzasadnione w celu ułatwienia mieszkańcom komuni-
kacji pieszej i samochodowej. Są dwa projekty uchwał w tej sprawie, poprosiła o wyrażenie 
zgody na nabycie działek w drodze darowizny. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław – była już sprawa przejęcia darowizny 
przez Gminę, nie wykonana uchwała z lat poprzednich, bo nie było warunków i zasad do przeję-
cia. A tu jest projekt uchwały i jak się to ma do pozostałych spraw? Po środku ul. Chabrowej w 
Miedzianej Górze stoi słup doprowadzający energię elektryczną, w rowie zwiększono średnicę 
rur. Wójt mówił, żeby zaczekać z tą sprawą do przyszłego roku, to dlaczego podejmować te 
dwie uchwały o nabyciu w drodze darowizny działek, poczekajmy. 
Radna Żelazko Małgorzata stwierdziła, że wszystko robi się na tych terenach, a na pozostałych 
nic nawet tych drobnych spraw. Dlatego tak się dzieje, bo układ sił w Radzie jest 8 do 7. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński – muszą być ustalone zasady przejmowa-
nia gruntów pod drogi w zasób gminy. 
Radny Syska Jacek – było to poruszane dużo wcześniej przez Komisję Rewizyjną i dlaczego 
jest to dopiero dziś na sesji? 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław przypomniał, że przy ul. Chabrowej 
ma być rów, który przejmie część wody spływającej z rowów z innych ulic. Obecnie wody idą 
jednym rowem i była Pani Plech Bernadeta w tej sprawie, że zalewane są ich posesje. 
Radny Karczewski Marcin – też prosił o wykonanie rowu w swojej miejscowości, ale nikt się 
tym nie przejął i tu mieszkańcy zrobili odwodnienie we własnym zakresie. Natomiast na tym 
terenie Gmina robi, bo mieszkańcy chcą. Dlaczego z tych terenów mieszkańcy upominają się o 
wszystko, a z innych muszą robić we własnym zakresie. 
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Radna Żelazko Małgorzata – w Podgliniu wybudowano wąską drogę i nie ma rowu. Woda 
zalewa Jej podwórko i nic nie zrobiono. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  wyjaśnił, że przy przejmowaniu gruntów musimy brać pod uwa-
gę, czy to jest interes Gminy, czy interes mieszkańców. Na mapie wskazano przebieg drogi ist-
niejącego i planowanego rowu, który będzie zbierał wody spływające z ościennych dróg. Wody 
płyną teraz jednym rowem k. Urzędu Gminy i jak nie mieszczą się to woda wylewa się z rowu i 
dlatego przychodzą mieszkańcy. Jeżeli zalewa domy to trzeba reagować, jak zalewa łąki to moż-
na przemilczeć. Jeżeli mieszkańcy rozbiorą płoty to drogę w Podgliniu można poszerzyć i wy-
kopać rowy. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński zakończył dyskusję i poprosił o odczyta-
nie projektów uchwał. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na nabycie w drodze darowizny działki nr 558/12 obręb 7 Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytany projekt 
uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 6 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXI/155/12 w ww. sprawie, która stanowi zał. nr 19 do protokołu. 
 
Ad. 20. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław odczytał projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny działek nr 558/21, 466/29, 467/61 obręb 7 
Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytany projekt 
uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 12 radnych – 6 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXI/156/12 w ww. sprawie, która stanowi zał. nr 20 do protokołu. 
 
Ad. 21. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński zwrócił się do Przewodniczących Komi-
sji o przejrzenie planów pracy na 2012 r., sprawdzić co zostało zrobione, a co zostało jeszcze do 
zrobienia. 
 
Ad. 22. 
Radny Wałek Stanisław złożył interpelację pisemną dot. przebiegu budowanej drogi krajowej 
nr 74. Następnie przekazał interpelację Przewodniczącemu Rady Gminy, ksero interpelacji sta-
nowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
Przekazany radnym projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
obszarze Gminy Miedziana Góra,  stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
Ad. 23. 
Sołtys Modrzejewska Bożena spytała, czy coś zrobiono w sprawie wycofania ze sprzedaży 
czipsów ze sklepików szkolnych? 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  – w tej sprawie musi zdecydować Rada Rodziców, a nie Gmina. 
Radna Raczyńska Grażyna zwróciła uwagę, że pominięto dyskusję dot. projektu uchwały w 
sprawie regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy, czy będzie dzisiaj Rada 
omawiać ten temat? 
Radny Wałek Stanisław – Komisja Rewizyjna w Protokole Nr 24/12 z dn. 20.09.12 r. wniosku-
je o ustalenia zasad i warunków przekazywania gruntów pod drogi w drodze darowizny. Według 
kompetencji powinna tym zająć się Komisja Inwestycji i Rozwoju Gminy, a mogą wypowie-
dzieć się też inne komisje. Kolejna sprawa to córka pani Przepióry Heleny z Kostomłotów Dru-
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gich chce budować dom. W tym miejscu na pewnym odcinku jest teren zalewowy, ale są tam 
wybudowane już dwa domy. Dlaczego nie może być jeszcze jeden dom z określonymi warun-
kami? 
Radny Korczyński Marian  – rozmawiał z kier. Buckim i ma informację, że córka Pani Przepió-
ry może budować na tym terenie, tylko budynek o innym kształcie. 
Radny Fornalski Edward – zwrócił się o pomoc dla pani Sępioł Alicji z m. Ciosowa i przy-
wrócenie terenu budowlanego na Jej działce. Sprawa jest znana Radzie Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński uważa, że lepiej rozmawiać niż podej-
mować decyzje większością głosów. Jeżeli jest wola Rady Gminy to można dyskutować na regu-
laminem utrzymania czystości i porządku. 
                Radni wypowiedzieli głośno, żeby tą sprawę odłożyć na inny termin. 
Kier. ref. ITU Tomasz Bucki wskazał na mapie teren na którym córka Pani Przepióry chce bu-
dować budynek mieszkalny. Wyjaśnił, że Gmina nie ma na to żadnego wpływu, bo to Starostwo 
Powiatowe wydaje decyzję pozwolenia na budowę. Poki nie będzie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego i zmiany przeznaczenia działki, to Starostwo nie wyda decy-
zji. Mieszkająca po sąsiedzku Pani Plech Bernadeta chodzi do Gminy, że jest zalewana jej pose-
sja przez wody spływające z rowu, a tu chodzi o pozwolenie na budowę nowego budynku 
mieszkalnego na tym terenie. Dom o innym kształcie jest możliwy do wybudowania, ale córka 
Pani Przepióry nie chce budować takiego budynku. Następnie wskazał na mapie tereny należące 
do Pani Sępioł Alicji i rów przechodzący przez ten teren. Jest to teren bagnisty i nic nie można 
zrobić. 
Kier. ZGK Zdzisław Zapała  posłużył się zdjęciami zrobionymi podczas wyciągania „zdoby-
czy” z kanalizacji. Stwierdził, że jest to przerażające jak ludzie zachowują się. Nie ma sensu bu-
dować kanalizacji jak ludzie tak robią i wrzucają wszystko do studzienek kanalizacyjnych, co 
widać na zdjęciach. Pisze się do ludzi bez żadnych rezultatów, łapie się i jesteśmy bezsilni, nie 
boją się nikogo i niczego. Jest to bardzo poważny temat. 
Radny Syska Jacek spytał, czy znany jest termin wyłożenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty Pierwsze, to co robi Pan Nalepa? 
Kier. ref. Tomasz Bucki – na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiadomo w jakim terminie plan bę-
dzie wyłożony do publicznego wglądu. 
 
Ad. 24. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert – w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknął XXI sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za udział. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Sesja zakończyła się o godz.  14.30. 
 
 
     Protokolant                                Sekretarz obrad                           Przewodniczący Rady Gminy 
 
   Halina Żelazna                             Zdzisław Moćko                               Robert   Pokrzywiński 
 
 


